СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРЕСС-БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 9
                                                                       30.09.2024
                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        17.09.2024г.                                                                                       № 85

О внесении изменений в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.03.2012 № 52 «Об утверждении административного    регламента    предоставления    муниципальной услуги по присвоению  и аннулированию адресов объектов адресации»

На основании экспертного заключения от  29.08.2024 № 2857-02-02-03/9 на постановление администрации от 26.03.2012 № 52 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г.  № 1221»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении административного    регламента    предоставления    муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

« С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.»

От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.

С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

1.3. Дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 настоящих Правил, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»
1.4. В пункте 2.12.1. указать ссылку на сайт (https://novosharap.nso.ru)

 5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Новошарапского сельсовета «Пресс-Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                            И.А. Тучкова
                                                                 633270, Новый Шарап, ул. Космонавтов 5, тел. 40-837
Учредители Совет депутатов и администрация Новошарапского сельсовета

Отпечатано в администрации Новошарапского сельсовета заказ 2, Тираж 50 экз.

 Пресс-бюллетень распространяется бесплатно.